Договор

об оказании платных образовательных услуг №___
 «  »  2023 г.

ООО, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице , действующего на основании , с одной

стороны, и Автономная некоммерческая организация «Инновационный учебно-научный центр»

(лицензия на осуществление образовательной деятельности серия 02 № 002051 регистрационный

№ 1251 от «05» декабря 2011 года, выданная Управлением по контролю и надзору в сфере

образования Республики Башкортостан бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»

(далее - «АНО ИУНЦ»), в лице директора Богорада В.М., действующего на основании Устава, с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется осуществить обучение работников Заказчика (далее –

Слушателей) по программе повышения квалификации

_____________________________________________________________________________________

в объеме 40 часов общей трудоемкости в соответствии с учебным планом (далее также – Услуги).

1.2. Исполнитель осуществляет образовательную деятельность по программе повышения

квалификации «_________________________»  в сетевой форме по договору о сетевой форме

реализации образовательных программ, заключенному между АНО ИУНЦ и Федеральным

автономным учреждением «Национальный институт аккредитации» (далее - ФАУ НИА),

осуществляющим образовательную деятельность на основании лицензии от 13.09.2019 № 040253,

выданной Департаментом образования города Москвы, заключенному в соответствии со статьей

15 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

Методическими рекомендациями по организации образовательной деятельности с использованием

сетевых форм реализации образовательных программ, направленными письмом Минобрнауки

России от 28.08.2015 № АК-2563/05.

1.3. Количество направляемых на обучение Слушателей: __ (____) человек (Приложение

№ 1  к настоящему Договору).

1.4. Период освоения образовательной программы: с  по  2023г. Обучение в заочной

форме с применением дистанционных образовательных технологий. После освоения слушателями

Заказчика полного курса обучения по образовательной программе и успешного прохождения

итоговой аттестации, ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного

ФАУ НИА и  АНО ИУНЦ образца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать методы и

средства обучения Слушателей Заказчика, обеспечивающие высокое качество образовательного

процесса, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестаций Заказчика, применять к нему меры

поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных законодательством Российской

Федерации, документами, перечисленными в п.2.2.2 договора, а также настоящим договором.

2.1.2. Не допускать Слушателей Заказчика до обучения в случае неоплаты услуг или не

предоставления гарантийного письма об оплате с указанием планируемой даты оплаты.

2.1.3. Отчислить Слушателей по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим

Договором. При отчислении Слушателей Исполнитель уведомляется об этом Заказчика не менее

чем за 5 (Пять) календарных дней до отчисления Слушателей.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Зачислить Слушателей, выполнивших правила, установленные уставом, Правилами

приема и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.2. Ознакомить Заказчика и Слушателей в период заключения настоящего Договора с

уставом АНО ИУНЦ, со свидетельством о государственной регистрации АНО ИУНЦ,  с лицензией

на осуществление образовательной деятельности, Правилами внутреннего распорядка АНО

ИУНЦ, документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности в АНО ИУНЦ, документами, регламентирующими права и обязанности Заказчика и

Слушателей, а также довести до сведения Заказчика и слушателей, что вышеперечисленные

документы размещены в открытом доступе на официальном сайте АНО ИУНЦ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего Договора.

Услуги оказываются в соответствии с требованиями к содержанию дополнительных

профессиональных образовательных программ, утвержденными в установленном порядке

учебным планом повышения квалификации и другими локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.2.4. При условии полного выполнения слушателями образовательной программы,

установленных объемов учебной нагрузки и самостоятельной работы, правил внутреннего

распорядка Исполнителя и успешного прохождения итоговых форм контроля знаний по каждой

дисциплине или циклу дисциплин учебного плана предоставить слушателям возможность

прохождения итоговой аттестации.

2.2.5. По окончании обучения по программе повышения квалификации и успешного

прохождения слушателем итоговой аттестации выдать удостоверение о повышении квалификации

установленного АНО ИУНЦ образца.

Слушатель, не прошедший итоговую аттестацию, отчисляется и получает, по его

требованию, справку об обучении или периоде обучения установленного АНО ИУНЦ образца.

2.2.6. В случае невозможности проведения занятий в соответствии с договором по

причинам, не зависящим от Заказчика, Исполнитель обязуется в течение 2-х дней по требованию

Заказчика вернуть последнему  все полученные по договору денежные средства в полном объеме.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний слушателей, а также

критериях оценки.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Обеспечить своевременное представление сведений о Слушателях и их контактную

информацию Исполнителю для зачисления и прохождения обучения по программе повышения

квалификации в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора за 7 (Семь) календарных дней до

начала обучения Слушателей. В процессе обучения извещать Исполнителя об изменении данных

Слушателей  в письменном виде на электронную почту Исполнителя.

2.4.2. Организовать осваивание Слушателями выбранной образовательной программы в

соответствии с учебным планом, выполнение Слушателями Заказчика установленных объемов

учебной нагрузки и самостоятельной работы, прохождение промежуточного контроля знаний и

итоговой аттестации в соответствии с расписанием занятий.

2.4.3. Выполнять требования законов и иных нормативных правовых актов в области

образования, устава, а также требования документов, перечисленных в п. 2.2.2 настоящего

договора.

2.4.4. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные п.

3.2. настоящего Договора.

2.4.5. Обеспечить  выполнение Слушателями в установленные сроки всех видов заданий,

своевременную сдачу зачетов и экзаменов.

2.4.6. Не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также

не передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам, полученные в

процессе оказания услуг методические, программные материалы, а также обеспечить исполнение

слушателями Заказчика указанной обязанности. Заказчик обязуется использовать, информацию,

полученную в ходе оказания услуг, лишь для собственных потребностей в полном объеме, не

искажать фактов, не допускать свободного трактования данных официальных названий, не

снимать и не скрывать любую подпись под материалами Исполнителя.

2.4.7. Получить со Слушателя согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение (архивное хранение), уточнение (обновление, изменение), излечение, использование,

обработку, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение, в том числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и

копий), в электронных базах данных включительно, следующих персональных данных: фамилия;

имя; отчество; пол; адрес регистрации; дата и место рождения; серия и номер документа,

удостоверяющего личность или его заменяющего; гражданство, номера телефонов, образование,

квалификация и их уровень; адрес электронной почты, место и адрес работы, должность, иные

данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, в целях осуществления

основных видов деятельности АНО ИУНЦ без ограничения срока действия.

2.4.8. При прекращении образовательных отношений по своей инициативе письменно

уведомить об этом Исполнителя не менее чем за 10 календарных дней до расторжения Договора.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Общая цена Договора определяется, исходя из стоимости обучения в размере ________

(________________________________________) рублей 00 копеек за каждого Слушателя, и

составляет за весь период обучения всего по договору __________

(_________________________________) рублей 00 копеек. Платежи по Договору не подлежат

обложению налогом на добавленную стоимость в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового

кодекса Российской Федерации (части второй).

3.2. Оплата производится Заказчиком в виде авансового платежа в размере 100% суммы

Договора в течение 5 (Пяти) банковских дней после получения от Исполнителя счета. Расходы по

направлению Слушателя для прохождения очной части обучения по программе повышения

квалификации производятся за счет Заказчика.

           3.3. Заказчик обязан подтвердить оплату суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора в

течение 3 календарных дней с даты оплаты путем отправки скан-копии платежного документа на

адрес электронной почты Исполнителя.

3.4. При невозможности произведения оплаты услуг по настоящему Договору в срок,

установленный п. 3.2 настоящего Договора, Заказчик обязуется предоставить гарантийное письмо

на осуществление оплаты с указанием срока оплаты услуг, не превышающего период освоения

образовательной программы. Без указания такого срока оплаты гарантийное письмо юридической

силы для сторон не имеет.

3.5. По результатам оказания услуг Стороны подписывают Акт сдачи-приемки оказанных

услуг в течение 10 (Десять) календарных дней.

3.6. После оплаты стоимость услуг по настоящему договору изменению не подлежит.

4. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации за неисполнение и ненадлежащее исполнение условий Договора.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия Договора могут быть изменены по соглашению Сторон или по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.2. Расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон, за исключением

случаев, предусмотренных ГК РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания обеими Сторонами и

действует до полного исполнения каждой из Сторон своих договорных обязательств в полном

объеме.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами

Исполнителя.

7.2. Спорные вопросы по Договору рассматриваются в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения в Договор вносятся с согласия Сторон и оформляются письменно

дополнительными соглашениями к Договору, являющимися неотъемлемой частью настоящего

Договора.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один

из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

7.5. К Договору прилагается и является неотъемлемой его частью Список слушателей

(Приложение № 1 к настоящему Договору).

8. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны (включая руководителей, сотрудников) обязуются не осуществлять действия,

квалифицируемые как дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, принятие

незаконного вознаграждения, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО «Инновационный учебно-научный

центр»
Юридический адрес: 450008, г. Уфа, ул. Карла

Маркса, д. 12

Почтовый адрес: 450078, г. Уфа, ул.

Революционная, д. 154/1

ИНН 0274002610, КПП 027401001,

ОГРН 1030203893060,

 р/с 40703810000000001685

в Банка ГПБ (АО) в г.Москва, БИК 044525823,

к/с 30101810200000000823

Тел./Факс: +(347) 292-31-39

e-mail: iunc@mail.ru

Директор:

___________________В.М. Богорад

           мп

Приложение № 1

к Договору № на оказание

образовательных услуг

 от «»   2023 г.

Список слушателей:

СЛУШАТЕЛЬ 1:

ФИО

ФИО в дательном падеже

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО «Инновационный учебно-научный

центр»
Юридический адрес: 450008, г. Уфа, ул. Карла

Маркса, д. 12

Почтовый адрес: 450078, г. Уфа, ул.

Революционная, д. 154/1

ИНН 0274002610, КПП 027401001,

ОГРН 1030203893060,

 р/с 40703810000000001685

в Банка ГПБ (АО) в г.Москва, БИК 044525823,

к/с 30101810200000000823

Тел./Факс: +(347) 292-31-39

e-mail: iunc@mail.ru

Заместитель директора

___________________В.М. Богорад

           мп